35. [De mercatore.]

[S]iquis emit bestiam alicuius peregrini qui non sit de regno Nauarre aut bestiam alicuius mercatoris qui non sit de regno Nauarre, / si habet duos testes, cum iura sua ⁊ cum iura unius testis, habebit suam bestiam ⁊ ualebit ei, sed si testes non habet, iuret quod sic emit / illam bestiam de peregrino gerente speram ⁊ baculum aut de mercatore, ⁊ ualebit ei. De hominibus autem provincie quicumque emerit bestiam, / firmes saluetatis accipiat, ⁊ ad .X. dies debet habere auctorem, ⁊ ad .VII. dies alium auctorem, ⁊ ad .III. dies alium auctorem, ⁊ ibi finat / causa. Et est sciendum quod ille qui exit auctor, non potest esse auctor nisi det fidanciam quod det auctorem, bestia tamen existente in presenti.

36. [De comanda.]

[S]iquis moritur ⁊ in comanda alicuius hominis filium suum miserit, si ille qui tenet illum puerum in comanda sua faciat ei ali / quam iniuriam uel decipit ipsum in aliquo, scilicet quod faciat sibi dari aliquem censum, uel aliquam terram, aut mittat ipsam fidanciam ad opus / sui aut ad opus alicuius alterius, quamuis in sua comanda .XX. aut .XXX. annis permaneat aut plus, in quocumque ipsum deceperit ei debet / plenarie emendare, ⁊ propter hoc de custodia illius boni hominis non debet exire donec dicat coram testibus: "nolo esse de cetero in uestra / comanda nec in uestra custodia", aut ipse dicat: "nolo ut amplius in mea comanda aut in mea custodia permaneat", ⁊ hoc similiter dicat / (fol. 10) coram testibus.

37. [De anulo.]

[S]iquis mittit anulum suum aureum cum gemma in pignus alicui, aut accomodat, aut in custodia committit, / si ille qui recepit anulum in pignus, aut accomodat, aut commissum, ipsum perdidit, reddat ei

alium anulum cum gemma cum iura sua quod tantum ualet quantum ualebat ille quem recepit in pignus, aut accomodatum, aut commissum, et ualebit ei, sed si iurare / nollet, det domino anuli .C. solidos, et sit immunis. Et si quis suam lorica[m], aut suas braoneras, aut suum elmum, aut suum ensem, mittit / in pignus alicui, aut accomodat, aut committit, si aliquod istorum perdidit, reddat ei aliam lorica[m], aut alias braoneras, aut alium el/mum, aut alium ensem, cum sua iura tamca[m] quod tantum ualet quantum ualebat illa lorica quam perdidit, similiter de braoneris, et de elmo, et / de ense, sed si iurare nollet, reddat ei pro unoquoque istorum .C. solidos, et sit immunis. De anulo argentei reddat ei quantum ualet.

38. [De testimonio.]

[S]i quis uicinus Stelle faciet testem, alium suum uicinum, et se semel testem concesserit, non potest ei debegare tes / timonium, sed si uidet uel audit et non concedit se ei esse testem, non erit ei testis nisi uult; sed si ille alius dicit: "tu fuisti michi / testis", et ipse dicit: "hanc potest esse sed non recolo", debet se saluare cum sua iura, quod non recolit se esse suum testem, et erit immunis, / sed si iurare non uult perhibeat testimonium.